МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
           С. ПРОХЛАДНОЕ НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»
(МБОУ СОШ № 7)

П Р И К А З

от 09 сентября 2024 года             с. Прохладное                                 № 222-о

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) в 2024/2025 учебном году
в МБОУ СОШ № 7

[bookmark: _Hlk80695396]В соответствии с Порядком  проведения   всероссийской олимпиады школьников,  утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями), приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2024 № 1060-а «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края» (далее приказом МО ПК от 06.09.2024 № 1060-а), приказа Управления образования администрации Надеждинского муниципального района от 09.09.2024 № 250-а «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) в 2024/2025 учебном году в Надеждинском муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Школьному координатору ВсОШ (Ильиной Г.В.):
1.1. с 09 сентября по 30 октября 2024 организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) в МБОУ СОШ № 7 в строгом соответствии с Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025 учебном году, утверждённой приказом МО ПК от 06.09.2024 № 1060-а (далее Модель);
1.2. организовать технологическое, организационно-методическое обеспечение проведения ШЭ ВсОШ;
1.3. обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения ШЭ ВСОШ в 2024/2025 учебном году в МБОУ СОШ № 7;
1.4. провести ШЭ ВсОШ в ОУ в строгом соответствии с Моделью, в части их касающейся, с использованием её приложений;
1.5. обеспечить функционирование страницы ВсОШ на сайте МБОУ СОШ № 7 и размещение итоговых протоколов и работ победителей и призёров на сайте ОУ с соблюдением защиты персональных данных;
1.6. направлять результаты ШЭ (протоколы) по каждому общеобразовательному предмету в Управление образования в течении 7-ми календарных дней с момента проведения каждой предметной олимпиады.
Протоколы направлять в соответствии с приложением 2.
Для участников, набравших не менее 50% от максимально возможного балла по предмету заполнять все ячейки протокола для формирования списка участников МЭ ВсОШ.
Для участников, набравших менее 50% от максимально возможного балла в протоколе, допускается заполнять основную информацию: учебный год достижения, профиль; фамилия; имя; отчество; наименование организации; адрес организации; класс/курс обучения; достижение; результат или баллы.
1.7. предоставить в Управление образования отчёт о проведении ШЭ ВсОШ в течении 5-ти дней после объявления результатов олимпиады по всем общеобразовательным предметам, в соответствии с п.п. 3.2.7 Модели.

2. Определить состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7                                               М.И. Ибрагимова

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 7
от 09.09.2024 года № 222-о

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2024-2025 учебном году

Русский язык и литература
1. Караваева Н.В.
2. Монахова И.В.
3. Спицына А.В.
4. Найман Л.С.
5. Брагина Н.Б.

Математика
1. Карпюк О.Г.
2. Каменская Н.Н.
3. Найман Л.С.
4. Брагина Н.Б.

Иностранный язык (английский)
1. Минакова А.В.
2. Балсуновская С.Г.

Информатика и ИКТ
1. Карпюк О.Г.

Физика
1.Горбачевская Н.А.

Биология
1.Васильченко Н.В.
2. Кондратенко Н.С.

Химия
1.Козырина О.О.

География
1. Гуреева Г.Г.

История, обществознание, право
1. Юрлова И.В.

Физическая культура
1. Илюхина А.В.
2. Книтель Ф.Э.

Технология (труд)
1.Головизнина О.Ю.
2.Фадеева Г.Ю.

Основы безопасности и защиты Родины
1. Головизнина О.Ю.